33 « Innocentius, seruus seruorum Dei, Gaudio, venerabili fratri Salonitano archiepiscopo, salu-
tem et apostolicam benedictionem. Sicuti B. Gregorii testatur auctoritas, et tarn veterum, quam 
modernorum gestorum monumenta declarant, examinatio et consecratio Salonitani archie-
piscopi, ex antiqua institutione, ad Romanum pontificem specialiter spectaret. Quo cir-
ca in sanctam Romanam ecclesiam grauiter deliquisse, et claues B. Petri ausu temerario evacua-
re voluisse, dignosceris, dum spreta dignitate sedis apostolicae, ad aliam prouinciam convolasti; 
et contra veterum consuetudinem a Strigoniensi archiepiscopo consecrationem suscipe-
re attentasti. Licet ergo vehementer excesseris; licet contra stimulum calcitrare molitus sis; 
quia tamen dilectus filius noster, Bela, Ungariae rex, pro te multoties apud sedem apostolicam 
per litteras et nuncios intercessit; ipsius tandem precibus condescendimus; et per dïlectum fi-
lium nostrum Ubaldum diaconum cardinalem, virum siquidem honestum, et litterarum peritia 
eruditum, fraternitati tuae pallium pontificale, officii plenitudinem, signum humilitatis, et iu-
stitiae, destinamus; vt videlicet eo his diebus vtaris, quibus in ecclesiae tuae scriptis authenticis 
continetur. Tua itaque interest, ita te erga B. Petrum devotum, et humilem in omnibus exhibe-
re, ita te in eius obsequio exercere, et praeceptis Apostolicis obedire, vt hac gratia dignior valeas 
inueniri, et nos de tuae actionis studiis exultare possimus. Praeterea episcopos per Dalmatiam 
constitutes suffraganeos, quibus Sahna tempore suo rutilando vtebatur, sanctae Spalatinae ec-
clesiae, ubi corpus S. Domnii, discipuli B. Petri, requieuit, cum omni reuerentia obedire sanci-
mus; quem vnum totius Dalmatiae metropolitanum in Salonitana ecclesia fore scimus, iuxta 
quod in decretis nostris comperimus. Item, quia per vestras litteras conquesti estis de suffraga-
neis, recusantibus venire ad concilium sanctae Salonitanae ecclesiae metropolitanae; nos ita sta-
tuimus, ut in Dalmatia nullo alio in loco synodus, praeter in vestra metropolitana, celebretur; 
et ibidem omnes suffraganei praefatae ecclesiae Salonitanae, more solito, consecrentur. » Fejér 
II, 113-115. La personne d'Ubaldus est bien intéressant. Cet Ubaldus était le fils d'Or-
lando Allucingoli, né a Lucca. Il était légat d'Innocent II en 1142-1143 à Piacenza et à 
Bibbiano, et en 1144 à Vercelli, à Novara et à Milan, accompagné du cardinal-prêtre 
Guido de S. Grisogono. Cf. Weiß 1995,145-146,149-150. En 1138 il était cardinal-diacre 
de S. Adriano, à partir de 1144 cardinal-prêtre de S. Prassede, puis, en 1158 cardinal-
évêque d'Ostie et de Velletri. En 1181 il fut élu pape sous le nom Lucius III, mort en 
1185. Cf. U. Schmidt, « Lucius III. » dans Lexikon des Mittelalters V (1991), 1262-1263; L. 
Vones, « Lucius III, » dans Ph. Levillain, éd., Dictionnaire historique de la papauté, Paris 
1994,1062-1064.